Temelde tebeü’t-tâbiînin önde gelen muhaddis ve zahidlerinden Ab-

dullah b. el-Mübârek’in (ö. 797/181) monografisi olan The Emergence of

Early Sufi Piety and Sunni Scholasticism: ‘Abdallah b. Al-Mubarak and

the Formation of Sunni Identity in the Second Islamic Century adlı eserin

yazarı Feryal Salem, kitabın aslını teşkil eden “‘Abd Allah b. Al-Mubarak

Between Hadith, Jihad, and Zuhd: An Expression of Early Sunni Iden-